

Protokół nr 13

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 19 marca 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Przedłożenie wizji funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Pabianice (publiczna, niepubliczna, czy własna).
2. Sprawy różne - analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Ad. pkt. 1.

Wójt Gminy przedłożył informację na temat wyników finansowych ośrodków zdrowia:

1. Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.
2. Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach.

Informacje pisemne na powyższy temat stanowią załączniki do protokołu o nr. 2 i 3 do protokołu.

Z przedłożonych informacji wynika, że oba ośrodki posiadają zadłużenie. Musimy podjąć decyzję o dalszym funkcjonowaniu służby zdrowia na naszym terenie. Wójt ponadto powiedział, że Rada Gminy ostatecznie musi podjąć decyzję co do kształtu prowadzenia służby zdrowia na naszym terenie.

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia w Pawlikowicach w akcie notarialnym spisanim między Gminą Dłutów, a Gminą Pabianice w momencie przejęcia tego ośrodka przez Gminę Pabianice zostało spisane, iż w przypadku prowadzenia innej opieki zdrowotnej niż publiczna w tym ośrodku Gmina Pabianice musi zapłacić Gminie Dłutów kwotę 241,653 zł zwaloryzowaną o wskaźnik inflacji.

Ponadto wójt poinformował o zasadach jakie winny być spełnione w przypadku kiedy chcielibyśmy tworzyć na naszym terenie niepubliczny zespół opieki zdrowotnej – informacja w załączeniu do niniejszego protokołu zał. nr 3.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zabierając głos sugerował, aby przed podjęciem decyzji w sprawie sposobu prowadzenia opieki medycznej na naszym terenie została wykonana symulacja kosztów własnych i usług.

Radny M. Muszczak w uzupełnieniu dodał, że powinniśmy także pozyskać wiedzę jakie argumenty przemawiają za daną koncepcją, a jakie przeciwko niej. Ponadto powinniśmy pozyskać także informację od gmin, które już prowadzą własną, bądź niepubliczną służbę zdrowia na swoim terenie.

Wójt zobowiązał się, że pozyska informację od gminy Dobroń, która już na swoim terenie prowadzi niepubliczną służbę zdrowia w jaki sposób ona funkcjonuje, a także zobowiązał się przeprowadzić rozmowy z Wójtem Gminy Dłutów na temat dalszego funkcjonowania służby zdrowia w ośrodku zdrowia w Dłutowie.

Ponadto Wójt powiedział, że Rada Gminy powinna do końca bieżącego roku podjąć decyzję o kompetencjach prowadzenia służby zdrowia na swoim terenie. W miesiącu kwietniu zostaną Radzie Gminy przedłożone projekty uchwał związane z powyższym.

Radny A. Jaksza zabierając głos powiedział, że przed przystąpieniem do podejmowania jakichkolwiek decyzji związanych z prowadzeniem opieki medycznej na naszym terenie powinniśmy pozyskać szeroką wiedzę (w tym prawną) na temat zalet i wad prowadzenia różnych struktur tj. (opieki publicznej, niepublicznej, samodzielnej).

Na zakończenie dyskusji w powyższym Komisja wypracowała wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o zorganizowanie przez Przewodniczącego Rady Gminy wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w terminie do 10 kwietnia br. w sprawie pozyskania informacji na temat zasad prawnych funkcjonowania ośrodków zdrowia: publicznego, samodzielnego, niepublicznego.

Ad. pkt. 2.

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy jako pierwszy przedłożył projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2008 „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”. Poinformował, że regulamin jest ustalony i zaopiniowany przez dyrektorów szkół i związki zawodowe, wszystkie jego uzgodnienia pozostają na poziomie roku 2007, na rok 2008 nie przedkłada się żadnych zmian.

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie – stanowi on zał. nr 4 do protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice” Panu Bernardowi Debichowi Komisja wypracowała wniosek na poprzednim posiedzeniu – projekt uchwały wraz z wnioskiem Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja rozpatrując projekty uchwał w sprawach o zaopiniowaniu projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Neru” i „Tuszyńsko-Dłutowsko-Grabiańskiego” poparła wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju o zdjęcie z porządku obrad najbliższej sesji powyższych projektów uchwał, odbycie spotkania z zainteresowanymi w tej sprawie sołtysami gminy, a także przedstawicielami tych miejscowości, w których planuje się urządzenie w/w obszarów.

Kolejny przedłożony projekt uchwały dotyczył zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2008. W uzasadnieniu podaje się, że w związku z przewidywaną w najbliższych latach budową trasy S-14, która w rejonie Szynkielewa spowoduje, że droga gminna Górka Pabianicka – Szynkielew ulegnie przebudowie (będzie przebiegała nad trasą – S-14) proponuje się odstąpienie od realizacji przyjętej w budżecie modernizacji tej drogi gminnej. Drogę w bezpiecznej przejeźdności należy utrzymać dokonując bieżących remontów.

Kwotę 230.000 zł. przeznaczoną w budżecie na modernizację tej drogi proponuje się przeznaczyć na zwiększenie wydatków na asfaltowanie drogi w Majówce o kwotę 138.000 zł oraz zwiększenie wydatków na drogę Bychlew – Jadwinin o kwotę 92.000 zł. Komisja w tej

sprawie wypowie się na sesji rady Gminy po uzyskaniu odpowiedzi na złożoną interpelację radnego A. Golewskiego na poprzedniej sesji Rady Gminy Pabianice dot. drogi Górka Pabianicka – Szynkielew. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Następnym rozpatrywanym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2008 polegający na włączeniu do budżetu środków pozyskanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej Agencji Programu „Młodzież w działaniu”, program ustalony przez Parlament Europejski. W uzasadnieniu podaje się, że jest to włączenie do budżetu środków otrzymanych z Fundacji Sytemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu „Młodzież w działaniu”, która przyznała środki pochodzące z Unii Europejskiej dla Szkolnego Klubu Europejskiego „Przyjaciele Europy” przy Gimnazjum Adama Mickiewicza.

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie i stanowi on zał. nr 7 do protokołu. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. w związku z określeniem ostatecznej kwoty subwencji oświatowej.

W uzasadnieniu podaje się, że w związku z ostatecznymi kwotami przyznanej subwencji oświatowej na 2008 r., która to kwota jest wyższa od kwoty przyjętej w budżecie gminy na 2008 r. o 183 061 zł, a wiąże się to z przewidywanym wzrostem wynagrodzeń dla kadry pedagogicznej łącznie z awansami zawodowymi o mniej więcej 9-10%. W budżecie gminy przewidywano wzrost wynagrodzeń o 3% . Wobec powyższego proponuje się zwiększyć planowany fundusz płac biorąc pod uwagę wykonanie wykazane w budżecie gminy na 2008 r. w rubryce „przewidywane wykonanie za 2007 r. o 6%. Kwotę należy włączyć do budżetu gminy, aby uzyskać zgodność planów Gminy z Ministerstwem. Kwota ta na razie pozostanie w budżecie gminy w paragrafach, do momentu ukazania się tabeli wynagrodzeń. Kwota ta może być niewystarczająca i będzie musiała być uzupełniona Decyzją Rady z nadwyżki budżetowej .

Kolejny projekt uchwały również dotyczył zmian budżecie gminy Pabianice na 2008 rok. Zmiana polega na zwiększeniu planu wydatków w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - o kwotę 40 000 zł, jest to kwota, którą przeznacza się na dofinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Posterunku Policji w Piątkowisku. Członkowie Komisji w powyższych uchwałach opowie się w głosowaniu na sesji Rady Gminy Pabianice. Projekty uchwał stanowią załączniki o numerach nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych radny M. Muszczak poinformował, że na przystanku autobusowym w Bychlewie przewrócił się słup, na którym była umieszczona informacja o tym, że jest to przystanek autobusowy. Radny wnioskował o ustawienie słupa, ponieważ w chwili obecnej stwarza zagrożenie.

Radny zwrócił się z prośbą, aby przed przystąpieniem do modernizacji budynku Domu Ludowego w Bychlewie przeprowadzić konsultacje z KGW, ponieważ organizacja ta chciałaby mieć tam pomieszczenie dla swojej dyspozycji. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej
Henryk Kalinowski

Protokołowała:

Urszula Czerwonka